

## PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ/CE

PREGÃO PRESENCIAL: 2505.01/2021

**RAZÃO SOCIAL:** DAYANE SILVA PINTO DE OLIVEIRA SERVICOS

**CNPJ:** 29.569.495/0001-56

**ENDEREÇO:** AV LUCIANO MAGALHAES, S/N, BAIRRO MONTE, CANINDE/CE – CEP 62700-000

**DADOS BANCARIOS:** BANCO: CAIXA AG: 0746 CC: 12909-1

**TELEFONE:** (85) 9729-9557

**E-MAIL:** dayane.silva02@yahoo.com

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE.

Esta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos ter pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 03 - CIMENTO, PISOS TINTAS E MATERIAIS AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR UNITARIO	VR UNITARIO POR EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
48	CERAMICA TIPO A4 P14	M <sup>2</sup>	311	SAMARINO	R\$ 24,61	vinte e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.216,00	oito mil, duzentos e dezesseis reais
49	CERAMICA 10X10CM	M <sup>2</sup>	25	SAMARINO	R\$ 31,87	trinta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 796,81	setecentos e noventa e seis reais e oitenta e um centavos
50	CERAMICA 30X30	M <sup>2</sup>	60	SAMARINO	R\$ 32,11	trinta e dois reais e onze centavos	R\$ 1.926,60	um mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos

**RAZÃO SOCIAL:** DAYANE SILVA PINTO DE OLIVEIRA SERVICOS

**CNPJ:** 29.569.495/0001-56

**ENDEREÇO:** AV. LUCIANO MAGALHÃES, S/N, BAIRRO MONTE, CANINDE/CE, CEP: 62700-000

**TELEFONE:** (85) 9729-9557 **E-MAIL:** dayane.silva02@yahoo.com

51	CERAMICA 40X40CM	M <sup>2</sup>	60	SAMARINO	R\$ 22,99	vinte e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.379,40	um mil, trezentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
52	CIMENTO INTERNO AC 1 15KG	SACO	130	QUARTZOLIT	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 1.482,00	um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais
53	CIMENTO INTERNO AC2	PACOTE	15	QUARTZOLIT	R\$ 13,02	treze reais e dois centavos	R\$ 195,23	cento e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos
54	CIMENTO SACO 50KG	SACO	1.110	NASAL	R\$ 27,41	vinte e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 30.422,33	trinta mil, quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e três centavos
55	COLA PARA CANO PVC	UNIDADE	24	TIGRE	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 111,72	cento e onze reais e setenta e dois centavos
56	ESMALTE SINTÉTICO CORES VARIADAS 3.6	BALDE	16	IQUINE	R\$ 62,89	sessenta e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.006,24	um mil e seis reais e vinte e quatro centavos

# ALEA

## Serviços & Locações



57	FUNDO BRANCO NIVELADOR 6X0.900	LITRO	14	IQUINE	R\$ 29,45	vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 412,30	quatrocentos e doze reais e trinta centavos
58	FUNDO BRANCO NIVELADOR 3.6	GALÃO	43	IQUINE	R\$ 89,06	oitenta e nove reais e seis centavos	R\$ 3.829,69	três mil, oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e nove centavos
59	GESSO SACO 20KG	SACO	80	ARGOS	R\$ 24,13	vinte e quatro reais e treze centavos	R\$ 1.930,40	um mil, novecentos e trinta reais e quarenta centavos
60	IMPERMEABILIZANT E LIQUIDO TIPO SIKA	LITRO	12	VEDACIT	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais
61	LIXA PARA MASSA CORRIDA 100	FOLHA	72	3M	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos
62	LIXA PARA MASSA CORRIDA 120	FOLHA	47	3M	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 66,98	sessenta e seis reais e noventa e sete centavos

63	LIXA PARA MASSA CORRIDA 200	FOLHA	59	3M	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 56,05	cinquenta e seis reais e cinco centavos
64	LIXA PARA MASSA CORRIDA 400	FOLHA	39	3M	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 61,13	sessenta e um reais e treze centavos
65	LIXA PARA MASSA CORRIDA 80	FOLHA	63	3M	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 99,35	noventa e nove reais e trinta e cinco centavos
66	LIXA PARA MADEIRA GRÃO 320	UNIDADE	12	3M	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 15,05	quinze reais e cinco centavos
67	LIXA PARA MADEIRA GRÃO 200	UNIDADE	12	3M	R\$ 0,93	noventa e três centavos	R\$ 11,17	onze reais e dezessete centavos
68	LIXA PARA MADEIRA GRÃO 100	UNIDADE	12	3M	R\$ 0,93	noventa e três centavos	R\$ 11,17	onze reais e dezessete centavos
69	MASSA IMPERMEABILIZANTE 3600 ML	GALÃO	19	VEDACIT	R\$ 38,19	trinta e oito reais e dezenove centavos	R\$ 725,61	setecentos e vinte e cinco reais e sessenta e um centavos



70	MASSA CORRIDA EMB.22KG	BALDE	18	HIDROTINTA S	R\$ 43,05	quarenta e três reais e cinco centavos	R\$ 774,97	setecentos e setenta e quatro reais e noventa e sete centavos
71	PINCEL BROCHA RETANGULAR 12X1	UNIDAD E	25	TIGRE	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 94,05	noventa e quatro reais e cinco centavos
72	PINCEL Nº 02	UNIDAD E	10	TIGRE	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 75,05	setenta e cinco reais e cinco centavos
73	REJUNTE FLEXIVEL BRANCO	PACOTE	108	QUARTZOLIT	R\$ 5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 605,34	seiscentos e cinco reais e trinta e quatro centavos
74	ROLO DE LÂ 23CM C/ SUPORTE	UNIDAD E	15	ATLAS	R\$ 24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 370,50	trezentos e setenta reais e cinquenta centavos
75	ROLO ESPUMA 23CM S/CABO	UNIDAD E	5	ATLAS	R\$ 7,13	sete reais e doze centavos	R\$ 35,63	trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos



76	ROLO ESPUMA 23CM COM CABO	UNIDAD E	2	ATLAS	R\$ 10,21	dez reais e vinte e um centavos	R\$ 20,43	vinte reais e quarenta e três centavos
77	SELADOR 3.6 LT	BALDE	22	VEDACIT	R\$ 42,09	quarenta e dois reais e nove centavos	R\$ 925,87	novecentos e vinte e cinco reais e oitenta e sete centavos
78	SILICONE BISNAGA 50G	UNIDAD E	28	FERJA	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais
79	SOLVENTE PARA TINTA ESMALTE SINTÉTICO	LITRO	35	BRASOLV	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais
80	SUPERCAL	PACOTE	60	HIDRACOR	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
81	TINTA EM PO PARA PAREDE	PACOTE	36	HIDRACOR	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 136,80	cento e trinta e seis reais e oitenta centavos

*[Handwritten signatures and initials]*



82	TINTA BRANCO GELO 15 LITROS	UNIDADE	31	UNIVERSO TINTAS	R\$ 83,71	oitenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 2.595,13	dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais e treze centavos
83	TINTA PARA PISO 18 LITROS	GALÃO	5	UNIVERSO TINTAS	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
84	TINTA EM PO TIPO SUPER CAL 5KG	PACOTE	430	UNIVERSO TINTAS	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 4.473,08	quatro mil, quatrocentos e setenta e três reais e sete centavos
85	TINTA LATEX 18 LITROS	BALDE	178	UNIVERSO TINTAS	R\$ 112,10	cento e doze reais e dez centavos	R\$ 19.953,80	dezenove mil, novecentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
86	TINTA LATEX REVESTIMENTO EXTERNO 18 LT	LATÃO	30	UNIVERSO TINTAS	R\$ 131,05	cento e trinta e um reais e cinco centavos	R\$ 3.931,58	três mil, novecentos e trinta e um reais e cinquenta e sete centavos

*[Handwritten signatures and initials]*



87	TINTA LATEX REVESTIMENTO INTERNO 18 LT	LATÃO	27	UNIVERSO TINTAS	R\$ 69,35	sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.872,45	um mil, oitocentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
88	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3600ML	GALÃO	60	UNIVERSO TINTAS	R\$ 61,13	sessenta e um reais e treze centavos	R\$ 3.667,95	três mil, seiscentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos
89	TINTA LATEX 3.6 LITROS	GALÃO	99	UNIVERSO TINTAS	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 3.762,00	três mil, setecentos e sessenta e dois reais
90	VEDA CALHA FRASCO 280GR	TUBO	16	VEDACIT	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
91	VERNIZ INCOLOR	GALÃO	19	SPARLACK	R\$ 275,27	duzentos e setenta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 5.230,17	cinco mil, duzentos e trinta reais e dezessete centavos










92	VERNIZ EXTRA RAPIDO 3,6 LITROS	BALDE	3	SPARLACK	R\$ 75,86	setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 227,57	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos
R\$ 103.912,98		cento e três mil, novecentos e doze reais e noventa e oito centavos						

LOTE 04 - TELHAS, TIJOLOS E AREIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR UNITARIO	VR UNITARIO POR EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
93	ARIA GROSSA	UNIDADE	90	SEM MARCA	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 4.770,00	quatro mil, setecentos e setenta reais
94	TELHA DE CERÂMICA TIPO COLONIAL	UNIDADE	25.100	CERAMICA CLAUDIO	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos	R\$ 23.594,00	vinte e três mil, quinhentos e noventa e quatro reais
95	TELHA DE FIBRICIMENTO 5MM 1,83X1,10M	UNIDADE	50	CERAMICA CLAUDIO	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 1.610,00	um mil, seiscentos e dez reais
96	TIJOLO DE CERÂMICA COM 08 FUIROS	UNIDADE	32.800	CERAMICA CLAUDIO	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 26.240,00	vinte e seis mil, duzentos e quarenta reais



97	TIJOLO PARA FORRO VOL TERRA NA	UNIDADE	1.500	CERAMICA CLAUDIO	R\$ 0,77	setenta e sete centavos	R\$ 1.155,00	um mil, cento e cinquenta e cinco reais
98	TIJOLO PM PARA LAJE	UNIDADE	10.300	CERAMICA CLAUDIO	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 12.360,00	doze mil, trezentos e sessenta reais
R\$ 69.729,00		sessenta e nove mil, setecentos e vinte e nove reais						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 173.641,98 (CENTO E SETENTA E TRES MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E UM MIL E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

A licitante DECLARA que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro.

CANINDÉ CE, 07 DE JUNHO DE 2021.

*Dayane Silva Pinto de Oliveira*

ALFA SERVICOS E LOCACOES  
 CNPJ: 29.569.495/0001-56  
 DAYANE SILVA PINTO DE OLIVEIRA  
 CPF: 060.754.643-36  
 REPRESENTANTE LEGAL